

**Andersen Winery ApS
Vrinneres Bygade 45
8420 Knebel**

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2023

Morten Rinder Steengaard
Dirigent

CVR-nr. 37298662

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Andersen Winery ApS

Vrinners Bygade 45

8420 Knebel

CVR-nr.: 37298662

Regnskabsperiode: 1. januar 2022 - 31. december 2022

Direktion

Mads Groom Andersen, DIREKTØR

Bestyrelse

Frantz Maurice Scott Lundby, BESTYRELSESMEDLEM

Mads Groom Andersen, BESTYRELSESMEDLEM

Morten Rinder Stengaard, BESTYRELSESMEDLEM

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er produktion og salg af vin samt enhver aktivitet, som efter ledelsens opfattelse står naturligt i forbindelse hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 314 t.kr. mod et overskud på 545 t.kr foregående år.

Selskabet har haft et stigende aktivitetsniveau med vækst i omsætningen. Samtidigt har der fortsat været investeringer i udviklingen af selskabets aktiviteter samt omkostninger til markedsføring mv.

Resultatet anses for tilfredsstillende når der henses til at selskabet fortsat er i en fase med udvikling af aktiviteterne, hvorfor der også i det kommende år forventes vækst i omsætningen.

Egne kapitalandele

Selskabet har solgt selskabets beholdning af egne aktier og effekten heraf er posteret på egenkapitalen.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 2022

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		3.540.981	3.502.463
Personaleomkostninger	1	-2.717.062	-2.486.819
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-360.628	-278.003
Resultat af ordinær primær drift		463.291	737.641
Andre finansielle indtægter		21	477
Andre finansielle omkostninger		-50.784	-29.131
Ordinært resultat før skat		412.528	708.987
Skat af årets resultat	2	-98.223	-163.102
Årets resultat		314.305	545.885
Resultatdisponering			
Overført resultat		314.305	545.885
I alt		314.305	545.885

Balance 31. december 2022

Aktiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.103.036	2.082.956
Indretning af lejede lokaler		37.563	60.484
Materielle anlægsaktiver i alt	4	2.140.599	2.143.440
Fremstillede varer og handelsvarer		2.672.631	2.016.148
Varebeholdninger i alt		2.672.631	2.016.148
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		407.641	354.702
Andre tilgodehavender		34.607	31.307
Periodeafgrænsningsposter		57.990	19.394
Tilgodehavender i alt		500.238	405.403
Likvide beholdninger		4.090	499.005
Omsætningsaktiver i alt		3.176.959	2.920.556
Aktiver i alt		5.317.558	5.063.996

Balance 31. december 2022

Passiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Registreret kapital mv.		145.200	145.200
Overført resultat		3.678.500	3.064.196
Egenkapital i alt		3.823.700	3.209.396
Hensættelse til udskudt skat		59.687	20.556
Hensatte forpligtelser i alt		59.687	20.556
Anden gæld		41.264	41.264
Periodeafgrænsningsposter		393.875	450.628
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5	435.139	491.892
Gæld til banker		128.254	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		317.100	396.529
Skyldig selskabsskat		54.092	255.574
Anden gæld		442.833	633.296
Periodeafgrænsningsposter		56.753	56.753
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		999.032	1.342.152
Gældsforpligtelser i alt		1.434.171	1.834.044
Passiver i alt		5.317.558	5.063.996
Immaterielle anlægsaktiver	3		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter	6		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Total
	DKK	DKK	DKK
Saldo pr. 01.01.2022	145.200	3.064.195	3.209.395
Forslag til resultatdisponering	0	314.305	314.305
Egne kapitalandele		300.000	300.000
Saldo pr. 31.12.2022	145.200	3.678.500	3.823.700

Noter til årsregnskabet

1 Personaleomkostninger

Lønninger	2.665.479
Andre omkostninger til social sikring	51.583
	2.717.062

Det gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere i året var 5.

2 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	59.092
Årets regulering af udskudt skat	39.131
	98.223

3 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris, primo	40.900
Kostpris, ultimo	40.900
Af- og nedskrivninger, primo	-40.900
Af- og nedskrivninger, ultimo	-40.900
Total	0

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris, primo	2.807.968	85.505
Tilgang i årets løb	357.787	0
Kostpris, ultimo	3.165.755	85.505
Af- og nedskrivninger, primo	-725.012	-25.021
Årets afskrivninger	-337.707	-22.921
Af- og nedskrivninger, ultimo	-1.062.719	-47.942
Total	2.103.036	37.563

5 Langfristede gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser dækker indefrosne feriepenge som forfalder i takt med medarbejdere pensioneres eller selskabet frivilling indbetaler beløbet.

Langfristede periodeafgrænsninger dækker langfristet andel af anlægstilskud, til indregning efter 5 år er 167 t.kr.

6 Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter

Der er indgået operationel leasing og leje af lokale med en samlet forpligtigelse på 151 t. kr.

Aftalerne har en løbetid på op til 12 måneder